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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

شرق – احمد توکلی  به  این روزنامه گفت:  •
»در جلسه آبان 96 به دولتمردان هشدار دادم 
چنان چه دربــاره موضوع ارائه کارت هوشمند 
اقدام نشود، باید در انتظار تنش های اجتماعی 

و طغیان تهیدستان بود.«
 هفت صبح – علی مطهری نماینده تهران  •

در یک نشست دانشجویی در دانشگاه خواجه 
نصیر فهرست اموالش را اعلام کرد: »من یک 
خانه 576 متری دارم که یک کوچه پایین تر از 
حسینیه ارشاد است. یک پژو پارس دارم و یک 
واحد آپارتمان که برای پسرم گذاشتم و سهامی 
ــار استاد  در انتشارات صــدرا دارم که ناشر آث

مطهری است.«
صبح نو - فهیمه اسماعیل پور از مدیران شبکه  •

»هیسپان تی وی« تنها شبکه اسپانیایی زبان 
برون مرزی ایران در گفت و گو با این روزنامه 
گفت: 600  میلیون مخاطب اسپانیایی زبان  

داریم.
همدلی – این روزنامه در گزارشی با عنوان  •

"دولت »ببخشید« را نمی داند؟" نوشت: حسن 
روحانی رئیس جمهوری سخنرانی کــرد، اما 
ــدون اشـــاره ای به حـــوادث اخیر  ترجیح داد ب
ــرای افــزایــش قیمت  ــل خــود را ب همچنان دلای
وجود  با  کند.  تشریح  بنزین  سهمیه بندی  و 
انتقادهای مختلف از اجــرای بد طرح افزایش 
قیمت بنزین و کشته و بازداشت شدن جمعی از 
مردم در حوادث بعد از این طرح، روحانی بدون 
هیچ اشاره ای به این حوادث و انتقادها فقط به 
تشریح دلایل خود می پردازد و درباره حوادث به 

سکوت خود ادامه می دهد.
کیهان - عملکرد ضعیف نمایندگان و به ویژه  •

رئیس  مجلس در دو دوره اخیر شأنیت مجلس 
بــرای در راس امــور بــودن را تنزل داده است. 
امــور  راس  بــه  را  مجلس  باید   98 انتخابات 
نیروهای  موفقیت آمیز  گذر  باید  و  برگرداند 
انقلابی و ملت ایران از طرح های شکست خورده 
و از صالح و بعضا متظاهر به صالح، به اصلح 
باشد، چراکه اکنون در دهه نود تحقق مطالبات 
و حل مشکلات اقتصادی کشور نیازمند افراد 
اصلحِ مقبول و جهادیِ شجاع اســت، که کم 

نیستند.

تابناک خبرداد :  قاضی محمدی کشکولی  •
رئیس دادگـــاه کیفری شماره یک تهران که 
پرونده  ازجمله  قضایی  مشهور  پــرونــده هــای 
قتل میترا استاد همسر محمد علی نجفی وزیر 
اسبق آمـــوزش وپـــرورش را قــضــاوت کـــرده، از 
حوزه انتخابیه شیراز برای انتخابات مجلس نام 

نویسی کرد.
رجانیوز نوشت : پذیرایی از ژنرال آمریکایی  •

با آب میوه ایرانی در افغانستان توجه بسیاری از 
رسانه ها را به خود جلب کرده است. در حاشیه 
ــرال  ــرال میلر« فرمانده ناتو بــا »ژن دیـــدار »ژنـ
عبدالرشید دوستم« معاون اول ریاست جمهوری 
افغانستان، از آب میوه ایرانی بــرای پذیرایی 

استفاده شد.
وزیر  • بطحائی  محمد  خبرداد :  عصرایران 

سابق آموزش و پرورش در حاشیه مراسم ختم 
همشیره ولایتی در جمع خبرنگاران و در پاسخ 
ــاره این که با توجه به اعــلام این  به سوالی درب
که دلیل استعفا از وزارت را نامزد شدن برای 
انتخابات مجلس اعلام کرده بودید چه زمانی 
برای ثبت نام اقدام می کنید، گفت: خیر؛ من 
بنایی بر ثبت نام در انتخابات مجلس ندارم، من 
کار معلمی را با هیچ کار دیگری عوض نمی کنم، 
البته به همکاران خــودم در آمــوزش و پرورش 
توصیه می کنم در انتخابات شرکت کنند زیرا 
حل مشکلات کشور تنها توسط افرادی که نگاه 

فرهنگی دارند قابل حل است.
جام جم آنلاین نوشت : رسانه ها عکسی از  •

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی منتشر کرده اند 
که او در یک پایگاه هوایی در حال بازدید است 
در حالی که یک کتاب در دست دارد. گزارش ها 
نشان می دهد که کتابی که او در دست دارد 
»اسلام و انقلاب« نوشته  امام خمینی )ره( است.

بهرام پور،  • ابوالفضل   : نوشت  نیوز  انصاف 
نویسنده و مفسر قرآن در پی حواشی پیش آمده 
تلویزیونی  برنامه  در  صحبت هایش  ــاره  دربـ
درموردبرخورد شدید با مخالفان به آیه محاربه 
که بازتاب های زیادی در فضای مجازی به ویژه 
رسانه های تصویری معاند داشــت، در برنامه 
آفتاب شرقی حاضر شد و گفت : »اشتباهاتم 
در تطبیق آیه 33 سوره مائده و نحوه استفاده 
از برخی از عبارات را می  پذیرم و عذرخواهی 
می  کنم. از فقهای خودمان، اهل قرآن و تفسیر 
که شاگردی آن ها را کــرده  ام، تذکراتی گرفتم 
و می  پذیرم که آن مورد را نباید می  آوردم و نباید 

تطبیق می  دادم«.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به گزارش ارائه شده 
ــورای عالی امنیت ملی که چندی قبل  از ســوی دبیر ش
درباره نحوه مدیریت وضعیت جان باختگان و مصدومان 
ــوادث اخیرخدمت ایشان تقدیم شد، ضمن موافقت  ح
با پیشنهادهای مطرح شــده توسط دریــابــان شمخانی 
مقرر فرمودند: »هرچه سریع تر انجام شود و نسبت به 
 افــراد مشکوک در هرگروه با جهتی که به رافت اسلامی 
نزدیک تر است عمل شود.« بنا بر گزارش ایسنا، گزارش 
ارسالی شمخانی، بر اساس دستوری بوده که بلافاصله پس 
از رخدادهای اخیر از سوی رهبر انقلاب به دبیر شورای عالی 
امنیت ملی صادر شده و موضوع آن »بررسی دقیق ریشه ها، 
عوامل و دلایل بروز ناآرامی ها و همچنین رسیدگی سریع 

به وضعیت جان باختگان و خانواده های آنان« بوده است.

تصمیم های گرفته شده برای دلجویی از خانواده 	 
جان باختگان 

در این گزارش پیشنهاد شد که بر اساس چارچوب های 
ــدون داشتن  ــادی که »ب قانونی مــوجــود، شهروندان ع
هیچ گونه نقشی در اعتراض ها و اغتشاش های اخیر و در 
میانه درگیری ها« جان باخته اند در »حکم شهید« محسوب 
شده و خانواده های آنان تحت پوشش بنیاد شهید و امور 

ایثارگران قرار بگیرند.

پرداخت دیه به خانواده همه جان باختگان اعتراض ها	 
همچنین در خصوص قربانیانی که در جریان تظاهرات 
اعتراضی به هر نحو جان خود را از دست داده اند موضوع 

پرداخت دیه و دلجویی از خانواده های آنان پیشنهاد شد.

تدابیر لازم درباره کشته شدگان مسلح در حوادث 	 
اخیر

بنا بر گزارش نورنیوز درباره آن دسته از قربانیان حوادث 
اخیر نیز که به صورت مسلحانه و طی درگیری با نیروهای 
حافظ امنیت کشته شــده انــد مقرر شد پس از بررسی 
وضعیت و سوابق خانواده آنان، حساب خانواده های موجه 

و آبرومند از فردی که به عمل مجرمانه اقدام کرده جدا 
شود و خانواده های آنان متناسباً مورد توجه و دلجویی 

قرار بگیرند.

تأکید رهبر انقلاب؛ رأفت اسلامی مبنا باشد  	 
همچنین بنا بر این گزارش رهبر انقلاب، درباره نحوه 
مواجهه با خانواده های گروه سوم که مشکوک به شرارت 
بوده اند نیز امر بر »رافت اسلامی« و »توجه به خانواده ها« 
کردند. با توجه به دستور و تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
از چندی قبل کار رسیدگی به پرونده های تشکیل شده 
برای جان باختگان و مصدومان رخدادهای اخیر در 
استان ها آغاز شده است. در همین حال لعیا جنیدی 
معاون حقوقی رئیس جمهور اعــلام کرد هیئت ویژه 
تشکیل شده در دولــت نیز از روز گذشته کار خود را 
آغاز کرده است؛ هیئتی که به دستور رئیس جمهور و 
برای »تعیین و پیگیری خسارت های وارد شده ناشی از 
حوادث اخیر« ایجاد شده است. به گفته جنیدی رئیس 
جمهور دستور داده »فهرستی از آسیب دیدگان اخیر و 
شرایط آن ها« تهیه شود و وضعیت آن هایی را که آسیب 
دیده اند، به کمیته ای محول کرده اند تا بررسی های 

لازم انجام شود.

فدوی: با فرمانده سپاه کنترل می کردیم نیروها در 	 
خیابان سلاح نداشته باشند

همچنین روز گذشته دریادار فدوی جانشین فرمانده 
کل سپاه با بیان این که بسیج و سپاه در غائله و فتنه بزرگ 
اخیر بدون سلاح به میدان آمدند، گفت: البته در مقرهای 
ما اسلحه بود که اگر به مقر، پایگاه، نواحی و حوزه های 
بسیج حمله کردند دفاع از خودشان کردند اما در خیابان 
اسلحه نداشتیم که این را علاوه بر دستورالعمل  و ابلاغ 
به صورت دایم کنترل می کردیم. یعنی سردار سلامی 
و بنده 24 ساعته در مرکز فرماندهی نشسته بودیم و با 
همه کشور تماس زنده داشتیم و در خیلی جاها تصاویر 

برقرار بود.

کشورهای بزرگ گفتند با چه روشی 48 ساعته قضیه 	 
را جمع کردید 

به گزارش ایسنا ، وی با بیان این که این موضوع غائله و فتنه 
بزرگی بود، افزود: »دشمنان تلاش کردند در طول 40 
سال انقلاب علیه ما اقداماتی انجام دهند اما ما در تمامی 
موضوعات پای کار بودیم. خیلی از کشورهای بزرگ 
گفته اند که ما با چه روش و مکانیزمی اقدام کردیم که 48 

ساعته این قصه جمع شد.« 

در پاسخ به گزارش شمخانی از اعتراضات هفته آخر آبان مطرح شد 

3 دستور رهبر انقلاب درباره  حوادث اخیر
فدوی: با فرمانده سپاه کنترل می کردیم نیروها در خیابان سلاح نداشته باشند

ظریف: اگر استعفا داده بودم الان این جا نبودم 
از طریق سوئیس مرتب پیام آمریکایی دریافت می کنیم 

هادی محمدی – روز گذشته در حالی که 
به طــور معمول هر چهارشنبه خبرنگاران 
برای گفت وگو با اعضای دولت به ساختمان 
پاستور رفته بودند ناگهان خبری که از یک 
توئیت ناشی می شد همه را شگفت زده کرد. 
حسن روزی طلب از فعالان سیاسی نزدیک 
به جبهه پایداری در توئیتی از استعفای ظریف 
خبر داد  از این جا بود که خبرنگاران به جنب و 
جوش افتادند و سعی کردند از حضور داشتن 
یا حضور نداشتن ظریف در هیئت دولت مطلع 
شوند ابتدا »معزی« معاون اطــلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور گفت که ظریف در دولت 
نشسته و خبری هم از استعفا نیست . پس از او 
غلامی وزیر علوم از جلسه دولت خارج شد و او 
هم گفت که ظریف در دولت است . در همین 
حین خود وزیر خارجه به جمع خبرنگاران 
آمد و در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان که 
از او درباره صحت و سقم استعفایش پرسید  
ضمن تکذیب ضمنی استعفایش ، گفت: 
»بنده در خدمت شما هستم و اگر استعفا داده 
بــودم این جا نبودم.« این جملات که البته 
دیپلماتیک و با احتیاط بیان شد خبرنگاران 

 را راضی کرد و همه از تکذیب این استعفا به 
رسانه های خود خبر دادند. آخرین باری که 
محمد جواد ظریف استعفا کرده بود به سفر 
ناگهانی بشار اسد به تهران ارتباط داشت و 
این که وزیر خارجه در جریان این سفر مهم 
قرار نگرفته بود اما این بار اگر واقعا استعفایی 
در کار باشد ، خبری از علت آن به بیرون درز 
نکرده هرچند این بار برخلاف استعفای قبلی 
که خود ظریف در ایسنتاگرامش منتشر کرده 
بود،  یکی از کسانی که به لحاظ فکری با وزیر 
خارجه زاویه دارد اقدام به انتشار این خبر کرده 
است . شاید آینده نزدیک و گذشت زمان بهتر 

بتواند زوایای این اقدام را روشن کند.

از طریق سوئیس مرتب پیام آمریکایی 	 
دریافت می کنیم

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین 
در پاسخ به سوالی مبنی بر این که رئیس 
جمهور اعلام کرده پیام های خصوصی از طرف 
آمریکا به ما ارسال شده است، گفت: بنده این 
سخن رئیس جمهور را نشنیدم اما ما از طریق 

سوئیس به طور مرتب پیام دریافت می کنیم.

نصب قطعه مهم قلب 
راکتور جدید اراک 

منبع آگاه : قراردادهای خرید تجهیزات اصلی 
ساخت راکتور منعقد شده است 

ــای اخیر  هــادی محمدی - شنیده های خراسان حاکی است در روزه
جمهوری اسلامی ایران توانسته برای اولین بار پس از توافق برجام در تابستان 
1394، یک قطعه سنگین و مهم چاله راکتور آب سنگین اراک را با موفقیت 
در راکتور نصب کند.یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود در گفت و گو 
با روزنامه خراسان با اعلام این خبر افزود : هفته گذشته به لطف خدا و تلاش 
متخصصان ایرانی موفق شدیم درپوش اصلی راکتور آب سنگین اراک موسوم 
به »Reactor Pit  Cover« را که بیش از 100 تن وزن دارد در محل خود در 
چاله راکتور نصب کنیم، همچنین کار ساخت ماشین سوخت گذاری راکتور 
نیز پایان یافته و آماده آزمایش با سوخت مجازی است ضمن این که در حال 
تکمیل بخشی از اتاق کنترل راکتور اراک نیز هستیم.  براساس گفته های 
این منبع آگاه، کار طراحی راکتور جدید و مدرن اراک در مرحله پایانی بوده 
و قراردادهای خرید تجهیزات اصلی برای شروع به ساخت منعقد شده است. 
گفتنی است قلب راکتور اراک که در چاله راکتور قرار دارد شامل سه بخش 
اصلی از جمله بخش کالندریاست که طبق برجام باید نوسازی و مدرن شود 
و حالا یک قسمت مهم به نام درپوش راکتور نیز که توسط متخصصان داخلی 
ساخته شده در قسمت فوقانی قرار گرفته است. علی اکبر صالحی رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران پیش از این گفته بود به زودی دو پروژه مهم در راکتور 
آب سنگین اراک شامل بخش ثانویه و ماشین سوخت راه اندازی خواهند شد 
که با خبر این منبع آگاه به نظر می رسد علاوه بر بخش ثانویه ، کشورمان توانسته 

در بخش اولیه و هسته ای راکتور نیز اقدامات مهمی را به سرانجام برساند.


